

Aleksis



Tulenantajat

□ Näinä aikoina on kenties paikallaan muistella, kuinka tiukan keskustelun ja äänestyksen jälkeen otettiin aikoinaan käyttöön tuli, tuo oman aikansa huikea energiakeksintö.

Sehän kävi sillä lailla, että Jurassicin tasavallan eduskunta kokoukseen moneksi päiväksi viisastenkiville paikkakunnan suurimpaan luolaan. Asian esitteli pääministeri Örg, joka virkansa puolesta kannatti tulen käyttöönottoa, mutta henkilökohtaisesti vastusti sitä, koska hän ei ollut varma, minne tuli saataisiin piiloon sen jälkeen kun se oli käytetty loppuun.

Pyörä- ja kivikirvesministeri Mrrrg-Röyh puolestaan oli aikaisemmin kammonnut tulta, mutta päästyään ministeriksi hän käänsi taljansa ja selitti, että ainahan tuli voidaan sammuttaa, jos se osoittautuu liian vaaralliseksi ja keksitään parempia energianlähteitä, esimerkiksi kainalohiki. Sen sijaan jos tuli nyt sammutetaan ketaheitolla, saattaa käydä niin ettei sitä saada enää koskaan syttymäänkään.

Oppositiojohtaja Gagl-Pruutt sen sijaan vastusti tulta sekä teoriassa että käytännössä. Hän kertoi, kuinka Jurassicin etevin ja ainoa tiedemies, viisas Ynng-Aaargh oli empiirisissä tutkimuksissaan osoittanut tulen erittäin vaaralliseksi, sillä kun tiedemies oli istunut tulen päälle, se oli polttanut hänen perskarvansa, mistä hän muuten sai nimensäkin.

”Yyy-gä rönk huggel pöö stuh-tsuuhönk!” julisti Gagl-Pruutt, ja tarkoitti nykykielellä, että ”Emme voi jättää näin vaarallista perintöä tuleville sukupolville.”

Hirveä pulina vallitsi luolassa päivät pääksytysten ja yöt yöksytysten, kun vastakkaiset näkemykset törmäsivät päistikkaa ja niistä käytiin

keskustelemaan. Voimasuhteet näyttivät pitkään olevan jotakuinkin tasan. Aluksi tulen puolustajia oli hieman enemmän, mutta kun heidät oli nuijittu kertaalleen, tulivat tietysti tulen vastustajat enemmistöksi – ja päinvastoin.

Äänestyksen alkaessa kukaan ei voinut olla varma, miten siinä käy, mutta me myöhemmät sukupolvet toki tiedämme, kuinka äänestys lopulta päättyi. Virheratkaisuhan silloin tehtiin, kun pienellä enemmistöllä päätettiin ottaa tuli käyttöön.

Siitä lähtien tuo ihmiskunnan vihollinen on osoittautunut vielä pahemmaksi kuin esi-isämme olisivat osanneet koskaan kuvitella. Lukeuttomia taloja on tuli polttanut poroksi, suunnattomat määrät metsää on roihunut tuhkaksi, miljoonittain ihmisiäkin on noissa rovioissa kärynnyt ja tupakkia poltellaan jo murosissä.

Mutta tehty mikä tehty, ei sille enää mitään voi. Meidän jälkeensä jääneiden ei auta muu kuin tyytyä esi-isäin päätökseen ja voimattomina puida heille nyrkkiä aikojen taakse.

* * *

Viime viikon pakinassa oli tietokonepaholainen tai näkemäeste tai Ahon hallitus tai jokin muu vitsaus muuttanut pari numeroa käsittämättömiksi. Jos nimittäin keskimääräinen kiinalaisnainen juoksee 45 minuuttiin ja muut 500 miljoonaa pannaan miljoonaosaasekunnin välein keskiarvon molemmin puolin, nopeimmin aika on tietysti 16 minuuttia ja 40 sekuntia parempi, eikä 10 minuuttia 10 sekuntia. Silloin hänen tuloksensa on tekstissä mainittu 28.20.